Q. 6to. An debet fieri creaturam scripte
et positiva ultima?

R. Afflue. quia fieri, qd illas creavit et formauit
qd in creatura agit deliberata, go agit ppter
aliquem fieri, qui fieri n' alius e qd ipse fieri cognoscendus,
creandus et laudandus à creatura, n' enim quod fieri, est p
e fieri respectu fieri agentis, quod sic Obz.

O Mnis. Fieri novet agentem ad agendum, d' si hic
extremum fieri p' fieri mouere ad agendum, go n' il
extremum fieri p' fieri respectu fieri, go si agit ppter
fieri agit ppter se iuxta illud, Univerga ppter fieri,
ipsius operatus e sonius.

Obz. ^{mij.} Modicum adiquatam ois actus adiquat
diuini libori e sole operatio diuina, in qua reponitur
operatio liber ois boatis republis in alio ente, go n' extre
mum mouere fieri.

O. Tino. Utrum Fieri et bonum id est
sonens?

R. Oen fieri e' factum apponenter bonum, n' h' e' bonum
e' fieri! pars bonum utilit, quod n' fieri e', d' redire
ad fieri.

R. Atque eis ois finis sit aliqd bonus, falter apparet, qd fin
nihil cognoscimus nisi sit cognoscible ista vel animas, nisi sit mi
apparet amabile, vel et amable est neri quia bonus est, finis
nihil cognoscible est neri quia rursum est.

O. Etiam. Quid sit agere foabz ppter finem?
R. Est ex cogitare et amore finis felicior, medie pro portione
et hinc finem cognoscendo hanc mediorum ad finem propria.

O. Imo. An bruta agant foabz ppter finem?
R. Non esse cognoscere perdere est ea, in qua ignoratur, abrat
bruta hanc principem intram cognoscitum de qua aliis.

O. Iomo. An res inanimata forantur in
finem suam ex appetitu animali illius v. g. an
lapis tenet in centro lumen ex appetitu in
animali illius?

R. Quod tenet in centrum lumen, probat experientia, quod
in hoc tenetencia appetitiva sit et cogitatio de aucto.

O. Iimo. An omnia auctor alio finis
singulis ultimis.

R. Appare. Et id idem est, ac finis principiorum a quibus
hunc modi esses orientatio, qd est gloria dei; qd duplex est
alia obiectus, alia foabilis. Gloria dei foabilis est clara
dei per laude notitia, gloria vero obiectus est obiectus huius
notitiae, qd excellentia dei, hinc datus mandat laudis dei
dei est obiectus laudis, qm qd bibunt creatores maledic ipsius

intuita, tunc illud, Psalmista. Et ali exarrant glorias
fui. Creaturae nrae cogosuendo, canendo, et laudando fuis
glorian eis foalem pronouerit.

Q. In mo. an agens p̄petrū se intendere duos
fines ultimorum totalem?

R. Negative. Quia illi finis de uelutino dotale, ad quem
alii res referuntur hancem medie at finem p̄petrū. ad uelutinū
dilectū: si an cōnt̄ duo finis ultimi nō res referuntur ad unum
et finis uelutino est totale et finis p̄petrū ultimus.

Q. Utleno. Q. quis sit finis ultimus hoīs?

R. Speci formam hoīs bonam, seu ut illas finis, qd de p̄petro
conquistare debet oīs appetitus hoīs et explorare ut de desideriis
eius. si enim appetitus alijs ad haec, go aliae alijs desiderio
augmentetur, go non dñe possidet id, ad qd appetitus de desideriis
omnium notarū hoīs ordinat: ergo illud est ultimus finis. Unde
nudus uelutino finis et speci formam bonam hoīs idem est.

finis itaq; ultimus hoīs seu beatitudis oblinia seu
felicitas perfecta qualitas debet habere gaudiis. Tma ut, uelut
speci formam bonam seu sit id, ad quod adora oīs hq; medio
ordinat. Ita. ut sit exhortatio oīs mali.

Ita. ut illa explicit oppositos hoīs, ut nū p̄petrū ultimus auf
uile cognoscere aut uile amare. ex qd si p̄petrū es
beatitudis, si enim p̄petrū amare an illi, ian a p̄petrū fire bunt
possideri. Hic propositio.

Propositio ima.

*Solus Deus est beatitudo obtusa seu summa
hominis felicitas.*

Q 82.
*De beatitudine huius obtusam illigat illud bonum, quod huius
reddidit sume felicem, sicut & solus Deus, & go solus Deus & beatitudo
obtusa huius.*

*Q 82. 2. ino negatio: Licit aliud pro redditione huius sume
felicem, non nihil aliud est sume beatitudo obtusa.*

*Q 82. artus. Color bona nec propter gloriam nec propter proprietatem
felicitatem, nec gloriari potest; sicut & in morte gloriam nec
huius sume propter se, sed ita facie pietatis. go color non bona non reddunt
huius sume felicem.*

*Q 82. 2do arguo positio. Quod sume beatitudo creature non
accidit intentione et amori, go ad ipsius creatura illa vel a plius optime
cognoscere aut amare: alii solus Deus est talis, go. Q.
Major vox est, quia qui sume quietus sume beatitudo est, qui a
illigat et illa amet, ut vel a plius sapientia vel amorem alicuius alicuius
amare, illa sume quietus.*

*Q 82. 3. ut aliud tale sit, ut ex adoptione creature capax illigat
aut amandi non possit aliud illigat aut amare, dicitur in eo, q. servit
iustitia et de amabile, si a creatura aliud est adhuc aliud alicuius
illigat aut amabile, quod gloriatur in ipso non potest nuda illa cogi
notare et amare et sic non potest quietus est.*

~~ad. m.~~ Et qui in solo Deo g[loria] est intelligible et non amabile^{i 4}.
et quidem perfectissimo modo ergo dicitur.

~~Obz. n.~~ A solo Deo habet esse et sit intelligibile et
amabile ergo in solo Deo g[loria] est intelligibile et non amabilis.
Vnde enim patet quia deus est a Deo ut a suo
fili principio unde quidquid habet habet a Deo in se ipso
A portatori. Quod habes quod non a te porti.

~~Obz. q[uod] uia.~~ Nullum principium potest dare perfectio
Deo effectui quem ipsius non habet et facilius et non faciliter
aut eminenter quidquid ergo Deos cognoscibilis quidquid
amabilis potest credi ut hoc solam g[loriam] in se modo
infiniatur perfectio.

Eos itaq[ue] quari speculum est in quo infinitas
perfectio g[lorie] etiamque visibilis et intelligibilis, caritas,
meritorum, palechritudo, sapientia et omnia alia perfectio
creaturem quam in ipso Deo sicut enim haec coactae
sapientis, unde in comparatione dei omnia creature
bonitatem palechritudinem et ceteras perfectiores vel
una rumpere est in se ipso. oer gentes langa non
nihil enim ante te.

*S*ic in collegio e' quarta sit Beatores feliciter
inventum tam admirabile speculum.

*P*la fidei in mundo, ut per totam eternitatem nubes
unquam auctorum sit facilius fortigium.

*T*orpedine et inuidia nostra sancte Bonifacii pulchritudinis
sapientie, potestis reverentiam practicorum admiratione
afficiuntur. Caden pulchritudo pro rura videbitur
pro rura. Sic in ecclesia Diuus Augustinus.

O pulchritudo tam antiqua, tam nova!

*Q*uan suauis fit huic modi admodum & ex hoc genere
pt. quo quo major e' an in hac lacrimaram rabi
eo suauior est ergo breuius durare videatur et.

*S*olueretur Objectiones.

*R*espondeamus primo. Beatitudine obsecrata hodie
e' primum hodie bonum, in folio deus e' suauis hodie
bonum, go in folio deus e' beatitudine obsecrata hodie.

*R*espondeamus secundo. Sumum hodie bonum e' illud
quo hodie suave beatum e' & hodie e' solo deo suave
beatum est, ergo in folio deus e' suauem eius bonum.

Ri Lago n. 2. Ost. Hoo i^{er} eis limitatum sicut finitum ^{liniatur h. 2}
sugon solo p. f. & p. f. p. f. ^{anum quodq. eis}
sugon solo p. f. & p. f. p. f. ^{hac alijs p. f. p. f. p. f.}
sugon solo p. f. & p. f. p. f. ^{qua r. ueta qua}

Ri Lago d'equi. Ost. Eas limitatum sicut ^{h. 2} p. f. p. f. p. f. p. f.
explori p. f. eis limitato ^{h. 2} p. f. p. f. p. f. p. f. p. f. ^{g. p. f. p. f. p. f. p. f. p. f.}
go faciari p. f. eis limitato, go n. solo p. f. ^{g. p. f. p. f. p. f. p. f. p. f.}

Ri Dalgo n. 2 eis limitatum faciari p. f. eis limitato
si sit capax intellectus et amoris nego n. 2. si sit
incapax intellectus et amoris con. n. 2. Dalgo n. 2.
Est eis limitatum capax cogitoris et amoris godo n. 2 incapax
cogitoris et amoris nego n. 2. ab illorum.

Cas capax intellectus et amoris i^{er} faciatur nisi cog.
noscat p. f. intelligible, et non est p. f. amabile. qd,
cumq. p. f. amabilis cognoscet et non est p. f. faciat amabile
aliquid de p. f. cognoscibile et p. f. amabile i^{er} faciat
q. apparet itod cognoscere et amore i^{er} hec n. 2 n. 2
p. f. ante in capax intellectus et amoris, si godo n. 2 limitata
explori p. f. cognoscere limitata.

Secundum. Ergo reatiora capax intellectus et amoris
i^{er} limitata. faciemus ergo et carborum.

R. Specie illimitata in cognoscendo et anendo seu per
quam unum cogitare non possemus ppter adhuc alias habere si
datur adhuc aliquid cognoscibile l' anabile cum de' potestis
intelliguntis et voluntatis illimitatae i' eius abito.

I' nr 2 abitis imo. Quod beatum est beatitudinem
deinde proportionem d' nulla e' proportionis inter hoc et quod
go quod n' e' beatitudine ob gloriosa hoc.

R. ~~N~~ ego m'. Qd. Quod e' finitus et i' finitus
nulla e' proportionis d' hoc i' us finitus, ut Deus e' us i'
finitus, go inter quem at hinc nulla e' proportionis.

R. ~~N~~ ego m'. Qd. Ex axiome communis
phlerorum, finiti ad i' finitus nulla proportionis, go qd.

R. Hoc Axioma d' e' rectum nisi in aliis fera, qd
in hoc finitus, non parat i' finito, haec parva
arbitrable e' se si vere vel e' falsa recta e' in hoc
finiti ad i' finitus nulla proportionis, id e' nulla falso
quoniamque, grecio relatio. ~~Quia vero mundus de' nos~~
~~aliis modo esse e' quo (eo quod sit) vobis agendum aliquod~~
~~diminutum.~~ ~~Quia de' abito potestis intelliguntis et~~
~~intelligibile, ut Deus e' intelligibilis.~~ ~~Quia de' de~~
~~volte.~~

*Innotabis Z. dō. Intra potestio et abito
in finibus naturae pportio, id est creatas est potestio
finita et Deus est abito infinitus, ergo infra potestio creatas
et Deus naturae est pportio.*

*Q. Ut prius, natura ergo nam. Natura est pportio
id est naturae quatenus sedis est. negonam. id est si compar,
est tam parum est finitus ut si nihil est quod nam. gofra
mij. Telgo sch egras.*

*Innotabis 3. dō. Proportio potestio ad
abito ~~est~~ est dab, ex pportio abitatio, D natura est pro,
portio abitatio est finitus et infinitus, ergo v.*

*Q. Ego mij. Est enim sufficiens pportio si potestio
finita sit iactiva et voluntaria et abito in finitum sit
intelligible anabile, et potestio creata est iactiva et
voluntaria et Deus est intelligibilis et anabilis ergo eh.*

*Obij illis Z. dō. Beatitudine abitio obes
pro ordinate appeti, et Deus est pro ordinate appeti,
quod est beatitudine abitio.*

Q. R egonam. sch: Qui appetit Deum ut pries

alium ordinat. Tunc ad se d' hoc n' p' ordinate fieri
quia p' fieri alius ad il' aliud ordinari dicit.

R. frigo mag. Ordinat. Tunc ad se d' optat se
fieri et si eo quiescere g' domaj. id' refert. Deinde
se laqueu medium ad aequaliter alienum fieri nego
mag. frigo p'c m' Non p' ordinate fieri ut
Tunc ordinat laqueu medium ad aequaliter alienum
fieri con. n'j. id' n' p' fuisse optare fas fuerit, ob in
eo quiescere nego n'j et c'quam.

A' pl' dom' respondet p'c, fieri alius ad il' aliud
dicit ordinari, h' e' n' d'c' s'c' n'c' ad alienum fieri refert
g' domaj. non d'c' optare ut id' in quo solo p' f'c'
quiescere nego.

frido abito imo. Sed fac refert ad
aliorum fieri, ergo nulla f'c'lio.

R. frigo subscripta. P'c' o'is tunc ordinat
ad se refert itan. ade' se ab ad fieri n'c', g' refert
itum ad alteriorum fieri.

R. frigo articulo. refert. Deinde ad se ab ad fieri n'c'
id' ab od' p'c' b'c'ndum à' f'c' con. articulo. id' ab

me dicere ad fieri natus et figuram.

17.

I habet Deus non est ordinatus aperte sibi ut notandum,
sed ut fieri vel simus fuit ut id a quo solo posse habere
potest hoc.

Quod habebis dicitur. Fieri cui natus auctor qd
fieri qui ergo hoc appetens tecum ut fieri vultum
qui est sed ut fieri cui natus se auctor qd tecum.
hoc autem inordinatum est.

Si ergo auctor. Fieri cui natus auctor qd fieri
qui amore propinquus est auctor. amore amicitiae
natus auctor. Ergo pater figura et genitus auctor
amore propinquus est figura. amore amicitiae
natus figura.

Amor amicitiae ita est a quo alii possunt ipsa bona
optinere. amor auctor propinquus ita est ut a quo nobis
ipsi optinamus bona. Prior longe perfectionis est
secundo. Si inde hoc beatus se habet dia referat
vello ad tecum in quo cognito est auctor certus
quiescit.

h. d p. q. a. b. c.
h. o. p. f. f. t. l. t.
b. e. t. a. s. f. f. u. n. n.
h. o. r. f. f. l. i. u. t. s.

20 posicio secunda.

B. Validitas formalis non est sola
visio, nec solus amor, nec solum
gaudium sed complexum ex his tribus.

B. Estimandam solum essentialem gaudium in sola
logica intuitiva hoc quan videtur apparet,
velut somniorum in multis alijs, quia ex illa basi
ex radice sequitur amor, gaudium quies etc.

A. h. i. j. e. s. t. o. l. i. s. r. e. p. o. n. e. r. e. s. a. n. i. s. f. o. l. o. n. i. s. i. m. e. r. i. s. o. r. i. a. v. e. a. l. i. d. d. a. i. s.

A. h. i. j. s. o. l. u. m. g. a. u. d. i. u. m. p. v. e. a. l. i. d. d. i. n. f. o. r. m. a. s. i. g. n. a. r. s. q. u. e. s. e. i. n. f. u. n. d. o. l. o. s. p. o. s. p. e. r. s. a. s. i. a. n. a. s. o. s.

V. Ideatur haec opere quaestio de nomine, oea
falsa, ver illas actus, cuiusdam opere amorem et
gaudium, acquiri ut alijs possit diu pfecte beatos,
S. idoneum. Un. nociendum. Non alijs. C. cuiusdam
apparet validitas non estem, amorem v. et gaudium

Beatus non integralis: alij contra auctoritatem volunt
et libet dubitare sive quia huius non est Beatus.

15

Sed in conclusionem veniam in utroque verbum, id est pro
babylon pronuntius, ita ab integrum sit qualiter alter
factio nobis in re pugnantibus.

Probationem priorem deponemus ex libro S. Augustini
de moribus ecclesiasticis c. 31o: ubi sic habet Beatus
ille qui dicitur non potest qui non habet quod amat, neque
qui habet quod amat si non uerum sit: neque qui
habet quod non amat enim est optimum sit.

addi potest neque qui amat sine gaudio.

Sed in potest enim pars propriae post solam uisionem non
amat sicut enim bonum ergo post solam uisionem huius non sit
Beatus. antea patet. Quia uisio non est amor.

Potest ergo ex S. Augustino. Secunda
Beatus et qui non potest quod non amat, enim optimus sit
ergo licet quod post uisionem proprieatatem quae, non potest
post solam uisionem non amat quem uictra Augustinum
et dicitur Beatus.

Sicut. Non dicitur beatas integrum
con. opere nego.

Si haec dictio non est in S. Augustino, de exhortatione
ad aduersarios ut scilicet Augustini dicitur.

Probatur secundo.

Si sola uisus est beatitudo operis nomine quia?
nobilitas opera est quia ex ea tangunt ex radice
legit amor, deinde nostra ratio ualebit. in qua licet
dei hois sit nobilitas pars in hoie non in sola hys
hos de eis opere. Non rite. quia gratia facta
sanctificans finalis ad ius ad uisus amorem ob
et in non ideo est beatitudo operis.

Probatur secunda pars propositionis.

Beatitudo factus includit possessionem fieri, et
solus amor non includit - de supponit possessionem fieri
possessionem quo solus amor non est beatitudo factus.
Ab. m. Amor beatiorum erga quem est amor

fratricias, d' amor frusticias se ponit possessioen rei
ancta, nos n' frustrar re absente ergo est.

19.

Qst 83. Tertia pars propositorum.

Gaudium p^{ro}p^{ri}iorum et possessioen et fru^{stra}cionem obicit
ergo p^{er} se solus n' e^t beatus foalis. autem patet.

Qst 84. consiga. Beatus foalis in sua idia in
possessioen et amore frumenti boni, d' gaudium
n' includit p^{er} se solus est.

Drobatur q^{uod}la pars.

Ex sententia S. Augustini sapientia est
fons communis rerum a beatis et deo, sive possident
frumentum suum beatus et possidendo amant et amando
delectantur. atque ad hoc reguntur complexus operas et preceps
amor et gaudium, ergo in his tribus positum e^t
beatus foalis hinc.

Si diuina locia p^{er} solam riddioen fieri a sp^{iritu}
beatum integranter ac. p^{er} amorem et gaudium;

P^{ro}pterea enim em. Qst 85. questione de no^{te}. fin

qui sanan nu bonan aude possebat. h. à feri amore
et gaudio, dicit p[ro]pt[er] beatu[m]. Beatitudo q[ui] sit in sola
a[et]ficio, & non audeat rapinare feruui eorum
venirent. I[ustus] dicitur beatu[m] n[on] amet ueret bonu[m]
q[ui]d possidet eog fruunt.

M[odestus] auarii operari dicitur eum uanaliter pos-
sideri, p[er] h[abitu]m sibi, quis dicitur fieri non
fruunt.

Li 2 do. Quo iure sole uisio ab aduersariis
apparet beatitudo q[ui] sit, eadem appellanda est gratia
finalis. I[ustitia] gratia finalis n[on] beatitudo sicutio go-
ne sole uisio.

Gratia & finalis dat ius ad uisio[n]em et ex gratia
finali oritur uisio fructus ex uisio[n]e amor et ex amore
gaudium.

Q[uod] illud gratia finalis n[on] est possebat p[er] nos
boni, p[er] nos uisio[n]es.
R[es]pondendo dicitur aduersariorum, n[on] est possebat
finalis con. n[on] est possebat radialis nego.

20
en radice ciam operao un Beati-
Ex hoc et ceteris poter festatione uira Beatae
foales peccare a deficio eius, qo qo uarie à marijs
broditz, uarias quoq; genit facientias.

Solenniar Obiectiones.

Obiectio imo. Beatus foales ē professio dei, d
sola uicio ē professio dei, qo sola professio ē Beatus
foales.

P. Primo m. Et professio dei perfecta et completa
gudo nō. imperfecta et inchoata non nego m.

Primo n. Sola uicio ē professio dei perfecta et com-
plete nō. imperfecta et inchoata et queri ciam
per professiois glorie cor. m. et nego equum.

M. ag Beatus foales ē qda professio dei, d' qd
mūnī I fatis ad excedentia ad ē Beatus cum superiorum
longiora argorem et felicitatem fia am illudit
n folam dei uicioen d' uocem fructuorum pse,
uipino gaedio conditum.

q. U. habis imo. Quod ita sequitur ad

Beeldnen foelen in gelycht beeldnen foelen,
en oer el gaeden den gelycht ad beeldnen foelen.
ergo idem in gelychheit.

D. Grego mag. Quod gelycht ad beeldnen foelen
per son et complectan ian in gelychheit con. mag.
in pectan et innoetan den rego mag. sic de hinc
et ago. ipsa.

A mor et gaedius gelycht ad uisioen intui,
tien, d. hoc uisio n. et beeldno foelis pfecta corp.,
sola et adequate. quippe quod quicquid per unum
summa misericordia legida de potentia dei absoluata
fieri potest, ut quod videtur. Deum sicut amore et
gaedes subtiliter hunc ibi et per quippe quicquid ad amorem.
De hoc misericordia est quod videtur ab eo summa
amabile, quod tamen amore et per se fieri in predictis
~~an non possunt amare~~.

I. N. R. abit Z. clo. Qui possedit summa
bonum facere beatum est. Hoc per uisioen dei
possedit summa bonum, quod facere beatum est.

21

R. Sed ego n*on* j*u* qui possidet famam bonum p*ro*p*ri*p*re*p*ar*e
p*er*fecta comp*le*ta et beatific*is* q*uo*d*oc*o n*on* j*u*. p*ro*p*ri*p*ar*e
v*er*a i*n*choata nego n*on* j*u*. s*i*u*m* i*n*stinct*u*s e*n*g*ag*o
e*ss*quam. s*o*l*at*io*m* i*n* su*m* ex*pli*cata o*r*t.